SỞ Y TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

     BỆNH VIỆN TỪ DŨ
                        __________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Số:2302 /TB-BVTD     Thành phố. Hồ Chí Minh, ngày 14  tháng 09  năm 2011

THÔNG BÁO

V/v Củng cố hệ thống báo cáo sự cố

          Nhằm tăng cường chất lượng điều trị và chăm sóc, bảo đảm an toàn

cho người bệnh và cán bộ y tế, ban giám đốc thông báo về việc củng cố hệ

thống báo cáo các sự cố như sau:

- Ban chủ nhiệm các khoa phòng có xảy ra sự cố liên quan đến an

toàn người bệnh thực hiện báo cáo sự cố theo qui trình hướng dẫn

và mẫu báo cáo đính kèm.

- Đơn vị quản lý sự cố thuộc Ban An toàn người bệnh chịu trách

nhiệm tiếp nhận và xử lý báo cáo sự cố trên cơ sở đó đề ra kế hoạch

quản lý an toàn, hiệu quả hơn.

Đề nghị các khoa, phòng thực hiện nghiêm túc thông báo này.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Phòng KHTH.

KT.GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

ThS. BS. Lê Quang Thanh